
Datum doručení: 9.3.2022

Centrální číslo jednací: PS2022005489

Věc: Žádost o e-maily všech poslanců PS

Žádost 
(…) 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
V souladu s ustanovením § 14 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím (InfZ)
žádám o poskytnutí níže uvedených informací, a to ve lhůtě do 15 dnů (§ 14 odst.
3 písm. c)
prostřednictvím datové schránky:
1) Žádám o informaci, zaslání přidělených e-mail adres všech 200 
poslanců Parlamentu
KOMENTÁŘ
Tyto e-mail adresy jsou veřejné dostupné na webových stránkách, takže by neměl
být problém
z hlediska InfZ. Jedná se o úřední osoby a jejich pracovní e-maily. Problém je 
pouze ve velké pracnosti
dát všechny tyto adresy dohromady. Uvítal bych zaslání takového seznamu, který
obsahuje jméno
poslance včetně jeho akademického titulu, za kterou stranu je nominován, v 
jakém poslaneckém
klubu pracuje, jaké má další funkce v komisích a pochopitelně i jeho e-mail. Není 
to striktní
požadavek, nechci vám přidělávat zbytečnou práci. Předpokládám, že nějaký 
takový seznam již
existuje...
Důvodem je to, že se hodlám na jednotlivé poslance Parlamentu obrátit a 
informovat je o jedné
závažné věci. Vůbec není vyloučeno, že na základě mých informací bude zřízena i
Vyšetřovací komise
Parlamentu. Zatím bych to ale blíže nespecifikoval.
S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane ………………,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  9.  března  2022
prostřednictvím datové schránky Vaší žádost o poskytnutí informace dle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím (dále  jen
„zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  jejíž  prostřednictvím
konkrétně žádáte o informaci spočívající v zaslání přidělených e-mailových
adres všech 200 poslanců Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, a to ve
formě  seznamu,  neboť  se  domníváte,  že  takový  seznam existuje,  dále
jméno  poslance  včetně  jeho  akademického  titulu,  za  kterou  stranu  je
nominován,  v jakém  poslaneckém  klubu  pracuje,  jaké  má  další  funkce



v komisích. Dále v této své žádosti  uvádíte, že je Vám známo, že údaje
jsou  veřejně  dostupné  na  webových  stránkách,  nicméně že  shledáváte
problém ve velké pracnosti dát všechny tyto adresy dohromady. 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení
Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny. 

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  Vám po  prostudování  Vaší  žádosti
sděluje  následující.  Tiskový  odbor  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny
v uplynulých dnech vyhotovil jmenný seznam poslanců obsahující rovněž
členství  v orgánech  Poslanecké  sněmovny,  který  Vám  tímto  zasíláme
přílohou tohoto podání. Tento seznam však neobsahuje e-mailové adresy
na  jednotlivé  poslance.  Nicméně  jak  sám  uvádíte,  vše  co  požadujete,
včetně  e-mailových  adres  na  jednotlivé  poslance  Parlamentu  České
republiky,  je  uvedeno  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  a
proto Vás Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v souladu s ust. §
6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odkazuje na webové
stránky  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR  (viz  následující  odkaz:
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192),  kde  je  možné  získat  e-mailové
adresy  na  jednotlivé  poslance.  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  bohužel
nedisponuje  přehledem  Vámi  požadovaných  emailových  adres  a  za
předpokladu,  že  byste  jej  i  přes  zde  uvedené  požadoval  poskytnout,
dáváme na vědomí, že v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o
svobodném přístupu k informacím, které opravňuje povinné subjekty žádat
úhradu  nákladů  ve  výši,  která  nesmí  přesáhnout  náklady  spojené
s pořízením  kopií,  opatřením  technických  nosičů  dat  a  s odesláním
informací žadateli,  stejně jako úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání
informací,  by  před  poskytnutím  předmětné  informace  byla  požadována
úhrada  nákladů  vzniklých  v souvislosti  s  vyhledáváním  požadované
informace,  spočívající  ve  vytvoření  takového  seznamu.  Stanovení  výše
úhrady za poskytnutí požadované informace se pak řídí Sazebníkem úhrad
za poskytování informací, který je v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona o
svobodném  přístupu  k  informacím  zveřejněn  i  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,

viz http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132. 

Pro úplnost závěrem doplňujeme, že další možností, jak napsat všem 200 poslancům
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR je, že je můžete kontaktovat také e-mailem, a to na
adrese:  posta@psp.cz  s tím,  že  do  předmětu  uvedete,  že  je  Vaše  podání  určeno  všem
poslancům Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR nebo uvést konkrétní jméno poslance nebo
poslanců, kterým chcete e-mail adresovat. 

S pozdravem

Příloha: jmenný seznam poslanců
(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

